MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO Programa Subsectorial de Irrigaciones



Resolución Directoral Nº 623 -2014-MINAGRI-PSI

Lima. 25 SEP 2014

VISTO:

El Memorando Nº 001-2014-CEDSOA, de fecha 09 de setiembre de 2014, de la Comisión Especial encargada de conducir el Proceso de Selección para la Designación de una SOA;

CONSIDERANDO:

Vone Course of Street of S

Que, mediante Resolución Directoral N° 499-2014-MINAGRI-PSI, de fecha 17 de julio de 2014, se designó una Comisión Especial encargada de conducir el proceso de selección para la designación de una Sociedad de Auditoria que efectué la Auditoria Financiera y Presupuestaria al Programa Subsectorial de Irrigaciones-PSI y la Auditoria Financiera y de Adquisiciones del Proyecto Subsectorial de Irrigación Sierra-PSI SIERRA, financiado por el Contrato de Préstamo 7878-PE, por el periodo comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de 2013;

Que, mediante el documento del visto, los miembros de la Comisión Especial solicitan la reconformación de dicha comisión, argumentando que el Ing. David Gaspar Velázquez, ha dejado de prestar servicios a la Entidad;



Que, en consecuencia, corresponde reconformar la Comisión Especial, a fin de que se continúe con el proceso de selección para la designación de una Sociedad de Auditoria que efectué la Auditoria Financiera y Presupuestaria al Programa Subsectorial de Irrigaciones-PSI y la Auditoria Financiera y de Adquisiciones del Proyecto Subsectorial de Irrigación Sierra-PSI-Sierra, financiado por el Contrato de Préstamo 7878-PE, por el periodo comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de 2013;

Con las visaciones de la Oficina de Administración y Finanzas y de la Oficina de Asesoría Jurídica;

En uso de las facultades conferidas por la Resolución Ministerial Nº 0395-2014-MINAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- RECONFORMAR la Comisión Especial encargada de conducir el proceso de selección para la designación de una Sociedad de Auditoria. designada mediante el artículo 1° de la Resolución Directoral N° 499-2014-MINAGRI-PSI, de fecha 17 de julio de 2014, la misma que quedará integrada a partir de la fecha, de la siguiente manera:

Ing. Carlos Lino Torres Martínez Director de Gestión del Riego

Presidente

Ing. Rolando Babilonia Núñez Especialista Unidad de Gestión de Contratos de Cooperación Internacional

Miembro

Abog. Gloria Espinal Priale

Miembro

Oficina de Asesoría Jurídica

Articulo Segundo.- Notificar la presente Resolución Directoral a la Comisión Especial que se reconforma, a la Contraloría General de la República, a la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento, a la Oficina de Administración y Finanzas, a la Oficina de Asesoría Jurídica y al Órgano de Control Institucional (OCI) del PSI.

Registrese y comuniquese.



